
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de vacunas antigripales para la población diana de la campaña de
vacunación frente a la gripe en la Ciudad de Ceuta para la temporada 2024/2025

suministro de vacunas antigripales para la población diana de la campaña de vacunación frente a la gripe en laDescripción 
Ciudad de Ceuta para la temporada 2024/2025
Valor estimado del contrato 138.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.270 EUR.

Clasificación CPV
33651660 - Vacunas contra la gripe.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicar:
- El Lote 1 “Vacuna antigripal tetravalente inactivada producida a partir de virus crecidos en huevos embrionados, de virus
fraccionados o de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 15 microgramos de hemaglutinina” a VIATRIS
PHARMACEUTICALS, S.L. con C.I.F. B62735675.
- El Lote 2 Vacuna antigripal tetravalente inactivada producida a partir de virus crecido en huevos embrionados, de virus
fraccionados o de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 60 microgramos de hemaglutinina a SANOFI AVENTIS,
S.A. con C.I.F. A08163586

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


- Declarar desierto el Lote 3 “Vacuna antigripal de virus vivos atenuados de administración intranasal".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vacuna antigripal tetravalente inactivada producida a partir de virus crecido en
huevos embrionados, de virus fraccionados o de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 60
microgramos de hemaglutinina (1800 dosis)

Vacuna antigripal tetravalente inactivada producida a partir de virus crecido en huevos embrionados, deDescripción 
virus fraccionados o de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 60 microgramos de hemaglutinina (1800 dosis)
Valor estimado del contrato 45.234 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.234 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.234 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1c1a33e-83d5-4bb9-a1da-dbed340dcc61


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla S/N
(51001) Ceuta España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla S/N (Edificio Ceuta Center)
(51001) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 25 EUR.
Precio de la oferta más alta 25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25 EUR.

Motivación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del adjudicatario que ha determinado su selección ha sido ser
la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSEJERÍA DE HACIENDA, TRANSICION ECONOMICA Y TRANSFORMACION DIGITAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda, Transición Económica y Transformación Digital

Proceso de Licitación

procedimiento abierto, criteriior de adjudicacion seria el precio mas bajo, y tramitacion ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Hacienda,
Transición Económica y Transformación

Dirección Postal

Padilla S/N- Edificio Ceuta Center
(51001) Ceuta España

Apertura de archivo electronico unico
(fecha sujeta a cambios)

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de archivo electrónico único (fecha sujeta a
cambios)

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : la apertura de archivo electrónico único (fecha sujeta a cambios)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPp8EJrQCFgUqXM 96WStVA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013643632 |  2024-000707011 | Thu, 27 Jun 2024 13:13:05:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122442294078557331891069959328754725515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPp8EJrQCFgUqXM96WStVA%3D%3D

